
Uchwała Nr 0007.XXVIII.44.2013 
Rady Gminy Krzyżanowice 

 
z dnia 28 maja 2013 roku 

 
 

w sprawie wystąpienia do Marszałka Województwa Śląskiego 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz § 23    
ust. 2 lit. „d” i ust. 3 Statutu Gminy Krzyżanowice 
 
 
 

Rada Gminy Krzyżanowice 
uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 

 
Zwraca się do Marszałka Województwa Śląskiego z prośbą o odstąpienie od likwidacji 
połączenia kolejowego na trasie Racibórz – Chałupki – Racibórz. 

 
§ 2 

 
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzyżanowice. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

UZASADNIENIE 
 
 

Rada Gminy Krzyżanowice uzyskała wiadomość o podjęciu przez Marszałka 
Województwa Śląskiego decyzji o likwidacji połączenia kolejowego na trasie 
Racibórz – Chałupki – Racibórz, ze względów ekonomicznych. 
W ocenie tut. Rady Gminy względy ekonomiczne nie mogą być jedynymi 
przesłankami uzasadniającymi takie decyzje. Organ odpowiedzialny za organizację 
transportu kolejowego powinien brać również pod uwagę uwarunkowania lokalne, 
dostęp lokalnej społeczności do innych środków transportu. Na trasie Racibórz – 
Chałupki – Racibórz podróżuje przede wszystkim młodzież dojeżdżająca do szkół  
w Raciborzu, pracownicy raciborskich zakładów pracy oraz mieszkańcy załatwiający 
sprawy w raciborskich urzędach, sądzie, szpitalu i innych instytucjach. Być może 
należałoby zmniejszyć koszty poprzez dostosowanie wielkości taboru do bieżących 
potrzeb na danej trasie. 
Likwidacja w/w połączenia kolejowego spowoduje ogromne utrudnienia dla 
mieszkańców gminy Krzyżanowice w codziennym funkcjonowaniu, a przede 
wszystkim w pobieraniu nauki czy świadczenia pracy. 
Występując z niniejszym apelem Rada Gminy Krzyżanowice oczekuje, że Marszałek 
Województwa Śląskiego ponownie przeanalizuje zaistniałą sytuację i podejmie 
decyzję o odstąpieniu od likwidacji połączenia kolejowego na trasie Racibórz – 
Chałupki – Racibórz. 
 


